PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

MOÇÃO N° 031/22

O Vereador que abaixo subscreve, requer que, após ouvido o
Plenário, a Mesa da Casa envie correspondência ao DE1NFRA solicitando a
recuperação urgente do trecho da SC 110, entre Bom Retiro e Petrolândia, pois esta
rodovia está repleta de buracos e com pontos intransitáveis, trazendo prejuízos materiais
aos condutores e dificuldades para escoamento da safra agropecuária da região.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 12 de dezi

ADENIR
Ve

o de 2022.